
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 

 п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель Самарской области 

имени Воина-интернационалиста С.А. Кафидова 

 П Р И К А З  

 

№ 365 - ОД                     от 2 октября 2023г.  

    

 

 

Об организации платных 

образовательных услуг 

 

 
        В связи с поступившими заявлениями от родителей в целях удовлетворения запросов 

обучающихся и родителей, на основании Гражданского кодекса РФ, Бюджетного кодекса 

РФ, Федерального закона   № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об образовании в  Российской 

Федерации», Закона РФ «О защите прав потребителей», «Правил оказания платных 

образовательных услуг», утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15 сентября 2020 года № 1441, Приказа Министерства образования и науки 

Самарской области от 08 июня 2011 г. № 104-ОД «Об утверждении порядка определения 

платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным 

видам деятельности подведомственного Министерству образования и науки Самарской 

области государственного бюджетного учреждения, оказываемые им сверх установленного 

государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в 

пределах установленного государственного задания», Устава ГБОУ СОШ № 8 п.г.т. 

Алексеевка г.о. Кинель, Положением о платных образовательных услугах в ГБОУ СОШ № 

8 п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель, - 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить калькуляцию на 2023-2024 год оказания платной образовательной услуги по 

подготовке дошкольников к обучению в школе («Школа дошкольника»). 

2. Установить ежемесячную плату за оказание платной образовательной услуги в «Школе 

дошкольника», в размере 800 рублей. 

3. Назначить сотрудников школы: 

3.1. ответственным за учебную часть - Радаеву Татьяну Александровну; 

3.2. бухгалтером – Канаеву Анну Александровну; 

3.3. учителями в «Школу дошкольника» - Ермилову Наталию Ивановну, Харитонову 

Людмилу Ивановну, Акимову Анну Вячеславовну; 

3.4. уборщиками служебных помещений – Еремееву Татьяну Васильевну и Демину 

Елену Валентиновну; 

3.5. секретарем – Бражникову Татьяну Павловну. 



4. Открыть с 11 октября 2023 года три группы «Школы дошкольника» для подготовки детей 

5-6 лет к школе 

5. Организовать занятия в «Школе дошкольника» с 11 октября 2023 года по 28 апреля 2024 

года в соответствии с учебно-календарным графиком (приложение №1) 

6. Утвердить: 

6.1. Учебный план «Школы дошкольника» (Приложение №2); 

6.2. Программу школы дошкольника; 

6.3. Расписание занятий «Школы дошкольника» (приложение №3); 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                            Е.В. Васильева 

С приказом ознакомлены      Т. А. Радаева 

А.А. Канаева 

Н.И. Ермилова 

Л.И. Харитонова 

А.В. Акимова 

Т.В. Еремеева 

Е.В. Демина 

Т.П. Бражникова 

  



Приложение №1 

к приказу об организации платных 

образовательных услуг 

 

 

УЧЕБНО-КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК 

«Школы дошкольника» 

 

 сентябрь октябрь ноябрь 

среда      11 18 25  8 15 22 29 

 декабрь январь февраль 

среда 6 13 20 27 10 17 24 31 7 14 21 28  

 март апрель май 

среда 6 13 20  3 10 17 24      

 

  



Приложение №2 

к приказу об организации платных 

образовательных услуг 

 

 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

«Школы дошкольника» на 2022-2023 учебный год 

 

№ Название учебной 

дисциплины 

Количество 

часов в неделю 

Количество 

часов в год 

1 Развитие речи. 

Подготовка к обучению 

грамоте и навыкам 

чтения.  

1 26 

2 Введение в математику 1 26 

3 Ознакомление с 

окружающим миром 

1 26 

 ИТОГО  78 

 

 

  



Приложение №3 

к приказу об организации платных 

образовательных услуг 

 

 

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ  

«Школы дошкольника» 

 

№ Время Название занятия 

1 17 30 – 17 45 Развитие речи. Подготовка к обучению грамоте и навыкам 

чтения.  

2 17 50 – 18 05 Введение в математику 

3 18 15 – 18 30 Ознакомление с окружающим миром 

 

 


		2023-10-10T16:24:40+0400
	Васильева Елена Викторовна




